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1. ACTIVO

PO L e ek s sl e i — N

11. CORRIENTE

12 ACTIVO F1JO

13.

14.

15.

16.

1101 Caja bancos moneda nacional

1102

1103
1104

1105

1106

1107
1108

1109

1110
1111
1112
1113

1114
1115
1116
1117
1118
1119
1120
1121

1122
1123
1124
1125

1126
1127
1128

1201

1202
1203
1204

1206
1208
1210

1212
1214

1216
1218

1220
1222
1224

1226

DEUDORES E INVERSIONES A LARGO PLAZO

1301

537,896,776

Caja bancos moneda extranjera

Inversiones financieras temporales moneda nacional (Bonos, cédulas, acciones, etc.)

Inversiones financieras temporales moneda extranjera (Bonos, cédulas, acciones, etc.)

Cuentas y docimentos por cobrar clientes moneda nacional
Cuentas y documentos por cobrar clientes moneda extranjera _ | ' o
Menos: Provisién cuentas y documentos dudosa cobranza (clientes) | o
inventario materia prima

Inventario productos en proceso

Inventario suministros v materiales -
Inventario productos terminados y/o mercaderias en almacén
Semovientes para la venta

Sementeras de ciclo corto

Terrenos y otros inmuebles para la venta

Obras en ejecucion

Mercaderias en transito

Menos: Provision baja de inventarios

Ingresos acumulados por cobrar

Depositos previos —

Préstamos y anticipos a trabajadores

Préstamos a compahnias relacionadas

Préstamos a accionistas o socios y administradores

Anticipos a proveedores moneda nacional

Anticipos a proveedores moneda extranjera

Menos: Provision para anticipos y otros préstamos de dudosa cobranza
Pagos anticipados de intereses, impuestos y seguros

Repuestos, accesorios y pequenas herramientas

Otros activos corrientes (Adjuntar detaile)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

1 '071# 677 ] 30

19'040.%11,01

Valor de Adquisicion Deprec. acumulada

Terrenos y mejoras

Magquinaria y equipo en montaje y en transito
Construcciones en curso

Edificios e instalaciones

Maquinaria y equipo

Muebles y enseres

Vehiculos

Mejoras en locales arrendados
Semovientes |

Plantaciones | ‘

Otros activos fijos (Adjuntar detalle)
Valor de reavaltGo

154.110, -

27.134,25

126.975,75
L T1.T50,60

REVALORIZACIONES
Revalorizacion de terrenos

Revalorizacion de edificios
Revalorizacion de maquinaria y equipo
Revalorizacion, otros activos fijos (Adjunt. det)

Deprec. acumulada

379.469,5% |  55.313,80

394,155,711

Cuentas y documentos por cobrar clientes

1302 Préstamos a trabajadores

1303 Préstamos a compaiiias relacionadas

1304 Préstamos a accionistas o socios y administradores )
1305 Inversiones financieras largo plazo moneda nacional (acciones y otros ti'tulos)

1306 Inversiones financieras largo plazo moneda extranjera (acciones y otros titulos}

ACTIVO INTANGIBLE Valor de Adquisicion Amort. acumulada

1401 Patentes y marcas

1403 Otros (Adjuntar detalle)

ACTIVO DIFERIDO Valor inicial Amort. acumulada

1501 Gastos de organizacion

1503
1505
1507

1509
1511

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

1601

1602
1603

Gastos de investigacion y desarrollo
Pérdidas por diferencia de cambio
Comision de riesgo cambiario

Desc. en venta de obligac.de propia emision
Otros activos diferidos (Adjuntar detalle)

'l

Inversion previsiones para jubilacién patronal
Propiedades y otros activos fijos no utilizados

Otros activos no corrientes (Adjuntar detalle
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO IIEEQ 1QS



2

PASIVO

21. PASIVO CORRIENTE

2101

2102

2103
2104

2105

2106

. 2107

2109
2110

2108

2111

2112
2113

2114
2115
2116

2117
2118

2119

2120
2121

Proveedores moneda nacional

Proveedores moneda extranjera
Anticipos de clientes

Instituciones bancarias moneda nacional
Instituciones bancarias moneda extranjera

Otras instituciones financieras, moneda nac:onal
Otras instituciones financieras, moneda extramera
Dividendos por pagar a accionistas o socios

Participacion de trabajadores en utilidades de la Compan |'a (1 5 ol 0) |

r e “""m-ﬁiﬁ.i A ol Pl

——rmr . mma - o L L R T . - - L LY L & r T - - a w 1 ik = 3 RF1 g rerp—y - T "'m""-'_h

Y e e 1 Pl o L Pl N P Ul

- sty b rAy  Srerwerd -'II--#-' gl . e

14 893.334126

L] PR -r el [ — ]

- — vy r—, i el wr— wy g b S AR nmres Tl P ¢ F

1T o e rouligwn W, - ey ey = rmalriray LW o el b B

T - wwr sk

i];;jﬁ“Mm#;jtiiigjﬂafl;hji._“mm

Impuesto a [a renta por pagar 2 251,.__6_52.;95_
P[owslones para prestaciones sociales (1 3vo., 14V0 15V0 5U3|d05) B
Intereses vencidos v no pagados o o
Impuestos retenidos por pagar —e
Aportes al JESS por pagar | 5'050 9 00

Lo lmmiagled wA o anr

R i R T Yy o il o

Parte corriente del paswo a largo plazo moneda naclonal o
Parte corriente de! pasivo a largo plazo moneda extranjera.

Parte corriente créditos de estabilizacion
Parte corriente comision de riesgo cambiario

Parte corriente provision jubilacion patronal

Préstamos de corto plazo de accionistas o socios y compamas relacnonadas
Cuentas acreedoras casa matriz corto plazo

Mras DasivVos CC A diuntar detalle
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22, PASIVO NO CORRIENTE
2201

e v
. >

2206

2202
2203
2204
2205

@ 2207

4 ad

- 2209

2208

2210

2211

2212

2213

23,

PASIVO DIFERIDO
2301
- 2302

L2303 -

3: PATRIMONIO NETO
. CAPITAL SOCIAL

3101

3102

33

34,

. DEUDORAS

3103
3104

. RESERVAS

3201
3202

SUPERAVIT
3307

3302

3303
RESULTADOS

3401

3402
3403

‘Impuestos diferidos por pagar

"TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO CORRIENTE

Cuentas y documentos por pagar moneda nacional

Cuentas y documentos por pagar moneda extran jera ‘_
Préstamos de accionistas o socios y companias relacmnadas
Créditos de estabilizacion

Comision de riesgo cambiario

Cuentas acreedoras casa matriz

Arrendamiento financiero por pagar

Aportes de accionistas o socios para capntahzacuon futura

Obligaciones emitidas (Art. 243 de la Ley de__gq_r_r_j_pﬁnfas) e
Menos: Obligaciones no colocadas

Provisidn para indemnizaciones y jubilacion patmnal
Otros (Adiuntar detalle)

Utilidades por realizar en ventas a plazos

3 -t

Prima en venta de obligaciones emitidas
Otros (Adjuntar detalle)

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

Acciones o aportaciones (compafifas nacionales)
Capltal asignado a sucursales extranjeras

Menos: Capital suscrito no pagado
Menos: Acciones propias adquiridas

Reserva legal (Arts. 111 y 339 de la Ley de Compafifas)
Otras reservas | - o

Revalorizacion de terrenos

Revalorizacién de otros activos fijos
Donaciones, subsidios recibidos y otros superavit

349,400,411
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Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores

Pérdidas acumuladas ae ejercicios anteriores
Utilidad (pérdida) neta del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

810, 054,37
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OBLIGACIONES CONTINGENTES
CUENTAS DE ORDEN

- 4001

4002 Otras garant{as oforgadas™.

41. ACREEDORAS

4101 Responsabilidades por avales otorgados

41 02 Responsabiltdades por otras garantias
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50,

5002 En el exterlor | e

51

52.

5204 Menos: Inventario final materias primas
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ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Correspondiente al perfodo del Jro..de. Bnero -+ -vcv--- al . %3, ..de. Piciembre ----9¢198g..... ... .

VENTAS BRUTAS
5001 En el pafs

a b grw™ -awm L TEE—

5003 Menos devoluc:ones Yy descuentos en ventas

FErm A opEy o ek

5004 Utilidades realtzadas por ventas a plazos

VENTASNETAS _ I _
COSTO DE VENTAS (Mercaderias no producidas en la Compafifa) o o
5101 Inventario inicial e 1 6'5285057135 -

b -

510% Compras productos terminados en el pafs * e S
5103. Mds:,Compras productos terminados en el exterior o - o 1 47199:542.99

5104 Menos: Inventario final e 17'5992.416 ’ng_
COSTO DE PRODUCCION (Mercaderias producidas por la Compama) I;

Ly —

5201 Inventario inicial materias primas , , | L .

n e rerm vt o awmt e R Sty e ——— — L i

5202 Mis:-Compras materias prlmas enelpafs e
5203 Mais: Compras materias primas en el exterior

- - —_— o T - o

P LA TN ] -

5205 Mano de obra directa L S

. ——a okl A e ey 7 T 8 TS il amu O R LN nma e

5206 Depreciacion maquinaria, equipos y edlf'c:lgs fabrica e , N L

5219 Menos: Inventario final de productos terminados

- 53,

57.

| 5703  Otros gastos (Adjuntar detalle)

58,

Los infrascritos Gerente y %rtamgﬁ& A @WR&A@Q_@@R ‘

5210 Seguros sobre inventarios, maqumarlay edificio fibrica e S
5211 . Aportes JESS y beneficios sociales . _ . e e

| 5302 Beneficios sociales, indemnizaciones (ex__gto partlclpacmn trabgjadores 15 0/ 0)___*“ ‘_ ,ﬂ

| “5406 Depreciacion bienes, area administrativa _

5408 Amortizacion pérdida por diferencia de cambio v comisidn de riesgo cambiario

. GASTOS FINANCIEROS

5503 Otros gastos financieros

56,
5601 Intereses por inversiones temporales vy a largo plazo (Bonos, obligaciones, cédulas, etc.)

5605 Ganancias por diferencia de cambio
- .5606  Otros (Adjuntar detalle)

5207 Amortizacion de patentes, marcas, asistencia técnica * o o
5208 Mano de obra indirecta - | | e | N

ra - - wwwr o P oa—

5209 Suministros y materiales o N e | S

5212 Mantenimiento y reparaciones
5213 Impuestos a la produccién y otros
5214 Fuerza motriz, agua, teléfono
5215 Otros gastos de fabricacion (Adjuntar detalle) e
5216 Inventario inicial de productosen proceso . . _ ...

5217 Menos: Inventario final de productos en \proceso .
5218 [Inventario inicial de productos terminados
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UTILIDAD BRUTA
GASTOS DE VENTAS
5301 Sueldos y salarios (no incluidos en costos)
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5303 Comisiones a empleados y particulares

2

-y ol P e o oLk ey L S T —rrL e — 3 ey - orgayr  Sm — b s T

5304 Publicidad y propaganda L I | e e

5305 Depreciacion bienes departamento deventas e

3306 Otros (Adjuntar dealle) o L 93- "554,00
. GASTOS ADMINISTRATIVOS
. 5401 Sueldos y salarios. (no incluidos en.costos) I | 275 026 .0?
5402 Beneficios sociales, indemnizaciones {excepto participacién trabajadores 15 15 ofo) _ o | $19.0947 J 6
...5403 . Agua, luz, telefono, télex (no incluidos en costos) _ 208,386

5404 __Impuestos prediales, contribuciones v otros (no incluidosencostos) . . ,J 59.7.4 3@33.,.._

5402 _.Cueptas de' dudoso.cobro y baja de inventarios N - .

5407 Amort. de Intang. y Diferid. (exceptogerd . por diferencia de cambio y Comis. de riesgo camb. )

=T ANy o e oy . p— i L e —h— T

5409 Otres (Adjuntar detalle) N
UTlLlDAD (PERDIDA) EN OPE RACION

a e L ey o8 'mislelr wvter s gl " L b | P = e e e 4y W —rayr T h E: kdar &

5501 Intereses y comisiones L e
5502 |Intereses por ¢créditos de estabnhzacnon y COI’TIISIOI"! de rleggo camblarlo
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INGRESOS NO OPERACIONALES
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5602 Subsidios recibidos L R

5603 (Ganancia en venta de activos fijos o inversiones temporales y de largo plazo
5604 Dividendos de acciones o participaciones, en etectivo
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GASTOS NO OPERACIONALES
5701 Pérdida en venta de activos o inversiones temporales y de largo plazo

5702 Pérdidas por diferencia de cambio

LA F T W —— # -

. UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO antes de: .
5801  Participacidon trabajadares (15 ofo) _ -
5802 Impuesto a la renta

UTILIDAD NETA

- - el b — . i il Jullad

yhido de este formulario es

verldlc& corr Zfue fue aprobado por la jun | .
El Gerente (Representante Eggl ’ _________ Y A El Contadg /‘I‘ No. Reg 81;.211
Hemos revisado los estado g -f _ff_q.?i ' las demas inf maciones que preceds r v um v xp“]mmomdm543 situacion de la

Compafiia y los result?

2% Ut SUS OR4 aongs @rutgjpl gprrespondiente ejercicio, de conformidad co sl_gnr}glplﬁ Et'x'; ast gng_ralmente aceptados.




ANEXDO

No. EXPEDIENTE

DENOMINACION DE LA COMPANIA SEGUN ESTATUTO

MERCAN®1L IMPORZADORA IOURDES M1l C.LRDA J0990 45%40%001

TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS
(EN SUCRES)

24547-80

gl

i

Del .1rode. Enerp...... al. 31 .de.Diciembh.ree 19.86..

CONCEPTO PROCEDENCIA TOTAL
NACIONAL EXTRANJERA

10 COMPRAS = . .. . . . .. _ _ - ; _ ‘ —
10.0 MateriaPrima. . ... ._._ .| R . i | .
101 Mercaderfas . . . ] i - 41199, 54_;,_9_9 4'139.542,39
.10.2 Maquinariay Equipe. .| . A
103 Donaciones realizadas | . _ _ _ e

20  PAGOSPORTECNOLOGIA | _ — - _
1.200 PatentesyMarcas ... . ... __} e . — _

- 20.1 Asistencia Técnica. ... - _ N .

202 Otros 1 - e
30 VENTAS R - — S

30.0  Materias Primas | S o
30.1  Productos Terminados | .~~~ A'59F 790 . 9C LY Al 1o
- 30.2  Donaciones Recibidas | e
.40 COBROS POR TECNOLOGIA _ . | e - e .
40.1  PatentesyMarcas N ) e .

40.2  Asistencia Técnica

nnnnn

40.3  Otros

L e eyl P B | T il e e s - =l i e S e TR Sy
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PERSONAL OCUPADO Y REMUNERACIONES

SALIDAS

Voluntarias
y/o despidos

EMPLEADOS
PROCEDENCIA OBREROS

~ Nacional No.-

Remuneracion S/. = | _ge. .

Extranjera No.- SRR R
_Remuneracion S/. . . Lo

- 15 o/o Participacion S/, ... ..} . =Q=

PROGRAMA ANUAL DE INVERSION
(Tiene Proyectos de Inversion para el proximo afio? : Sl D NO E
Monto de la Inversion programada : S/.
Construcciones: ‘ ) S/.
. y . %i'\& Blé; C AN
Magquinaria y Equipo: OO e 8.
‘{3\\' g d ¢
Financiamiento: Recursos Propios : O A== “PRstad0s:!
' pios: A il e
‘l%h-!.:i ":‘?:;';‘ﬁh ! :
La Inversion programada servira para VIR %gft.\’f* - i
“ .-t:;’ / i
~ P4

wh, W ‘;'
T » - - & -"‘h o ‘l" "2
Expansion D Racionalizacion | \ Wm g R’epogl(;' ion D



